
 

 

 

 
 

 

 

Generalforsamling 2012 

 

Ny kredsformand blev Jens Rohrberg.  

Der var over 140 deltagere i årets generalforsamling, hvor der var en livlig debat om 

konsekvenserne af den vedtagne skolestruktur og det fremtidige arbejde med den. 

Forsamlingen enedes om et resolutionsforslag, der opfordrer kommunen til ikke at 

sende yderligere besparelser ud på skoleområdet. Der er brug for alle de lærerkræfter, 

der kan opdrives, hvis de intentioner om fremtidens skole, som politikerne har 

besluttet, skal opfyldes. 

Jens får følgende styrelsesmedlemmer, der efter konstitueringen tirsdag aften også 

har fordelt opgaver: Betina Elmdam, kasserer, Jesper Nielsen, Næstformand og 

formand for fagligt udvalg, Elin Mortensen, formand for arbejdsmiljøudvalget, 

Annette Volfing Højager, formand for pædagogisk udvalg, Tommy Christiansen, 

Hans Junker og Trine Bollhorn. 

 

Afsked/forflyttelser 

 

Efter beregninger af ressourcerne på solerne og opgørelse over fratrådte lærere på 

grund af pension skulle der glædeligt nok ikke afskediges nogen lærere – som 

kredsen i hele perioden har meldt ud, som det sandsynlige resultat. Men vi mister 

igen mange stillinger – i alt over 50 stillinger på 3 år – og det kan mærkes! 

Der skulle så ske et antal forflyttelser, som i et godt samarbejde blev foretaget 

mellem de 8 distriktsskolers ledere og kredsen. Det er naturligvis aldrig rart at blive 

ufrivilligt flyttet fra sit arbejdssted, men flere af lærerne vidste, at det måtte være 

konsekvensen efter strukturbeslutningen, hvor flere skoler mistede deres 

overbygning. 

Kredsen stod til rådighed med hjælp og støtte til de lærere, der havde behov på selve 

dagen d. 21. marts, hvor forflyttelserne blev udmeldt. 

 

Arbejdstidsaftale 

 

Ny aftale er indgået med samme faktor på 2,17.  

Vi var igen presset af KL’s undersøgelse af vores lokale tal, men i forhandlingerne 

med kommunen fik vi overbevist om, at der ikke kunne spares mere, hvis man stadig 

ønskede kvalitet i undervisningen. Vi har så måttet rokere rundt på nogle opgaver, 

hvor forældremøder er tilbage i faktoren, mens et inklusions-støtteprojekt er lagt til 

optælling uden for faktoren. Kredsstyrelsen ser det som et godt initiativ i forhold til 

den øgede inklusion, der vil og allerede presser lærernes hverdag. Hør mere hos din 

TR og læs aftalen på hjemmesiden. 
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MED-aftale 

 

Der er meget tæt ved at være enighed om en ny MED-aftale, der beskriver hvorledes 

medindflydelse og medbestemmelse skal foregå i kommunens områder. På 

skoleområdet beskrives bl.a. at der fortsat skal være en TR og en AMR i hvert 

afdelingshus i de nye distrikter. 

Vi håber, at aftalen kan underskrives i april og præsenteres i maj på et halvårsmøde 

for arbejdsmiljørepræsentanter og tillidsrepræsentanter. 

 

TAK! 

 

Det var en utrolig flot og velbesøgt reception for undertegnede, som afgående 

formand for lærerkredsen. Mandag d. 26. marts havde styrelsen sørget for både mad 

og drikke, samt mange gæster. Det glædede mig meget – og der blev sagt en del 

meget pæne ord, som alle også i høj grad falder tilbage på en rigtig velfungerende 

kredsstyrelse og lokalforening. 

Så tak for samarbejdet og held og lykke til den nye kredsstyrelse! 

 

Også tak til de mange medlemmer, tillidsrepræsentanter og skoleledere der kom 

forbi. Det var overvældende. 

 

Jeg vil tage den dejlige oplevelse med mig ind til hovedforeningen, som bliver min 

arbejdsplads de kommende 4 år – og tænke tilbage på 16 fantastiske år som 

kredsformand for en dejlig flok engagerede og dygtige lærere og 

børnehaveklasseledere i Holbæk Lærerkreds. 

 

Fortsat god arbejdslyst og engagement – også i den nye tid som kommer! 

 

Mange tanker herfra til jer! 

Bjørn Hansen 

Kredsformand – 1 dag endnu! 

 
 


